

Commissario Straordinario di Governo per il Giubileo della Chiesa cattolica 2025 (D.P.R. 4 febbraio 2022)

Curriculum vitae

VALERIO DE NARDO

INFORMAZIONI PERSONALI

numero telefonico dell'ufficio	06.67663631
fax dell'ufficio	
e – mail istituzionale	v.denardo@cittametropolitanaroma.it

PROFILO PROFESSIONALE	DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
STRUTTURA DI ASSEGNAZIONE	Città metropolitana di Roma Capitale – Ufficio Extradipartimentale "Supporto al Sindaco metropolitano, Relazioni istituzionali e Promozione sviluppo socio-culturale"
INCARICO ATTUALE	Dirigente (ad interim) Servizio 2 "Promozione Sviluppo socio-culturale - Terzo Settore – Cerimoniale"

ESPERIENZA PROFESSIONALE (Amministrazione/Ente - incarichi ricoperti)

Amministrazione/Ente	Data inizio	Data fine	Incarico ricoperto
Città metropolitana di Roma Capitale	1.10.2023	In corso	Direttore Ufficio Extradipartimentale "Avvocatura"
Città metropolitana di Roma Capitale	1.10.2023	In corso	Dirigente (ad interim) Servizio "Promozione Sviluppo socio-culturale - Terzo Settore – Cerimoniale"
Città metropolitana di Roma Capitale	20.04.2021	30.09.2022	Dirigente Amministrativo (ad interim) dell'Ufficio Extradipartimentale "Avvocatura"
Città metropolitana di Roma Capitale	10.04.2021	30.09.2022	Direttore dell'Ufficio Centrale "Risorse Umane"
Città metropolitana di Roma Capitale	01.09.2020	09.04.2021	Direttore del Dipartimento V "Promozione e coordinamento dello sviluppo economico e sociale – Sostegno e supporto alle attività economiche ed alla formazione"
Città metropolitana di Roma Capitale	01.02.2019	09.04.2021	Dirigente del Servizio "Stazione Unica Appaltante. Procedure ad evidenza pubblica per affidamento lavori, servizi e forniture"
Roma Capitale	01.07.2017	31.01.2019	Direttore della Istituzione "Sistema delle Biblioteche Centri Culturali"
Città metropolitana di Roma Capitale	11.04.2016	30.06.2017	Dirigente del Servizio 3 "Promozione dello sviluppo culturale metropolitano. Politiche giovanili. Rete biblioteche"
Provincia di Roma/Città metropolitana di Roma Capitale	01.10.2014	10.04.2016	Dirigente (ad interim) Servizio "Gestione e manutenzione del patrimonio culturale"
Fondazione "Film Commision Roma e Lazio"	12.05.2014	12.05.2015	Consigliere di amministrazione
Capitale Lavoro S.p.A.	23.04.2013	27.04.2016	Consigliere di amministrazione

Provinciattiva S.p.A.	23.04.2013	03.12.2013	Consigliere di amministrazione
Provincia di Roma/Città metropolitana di Roma Capitale	03.04.2013	10.04.2016	Direttore Dipartimento "Cultura, Sport e Tempo Libero" e Ufficio di Direzione "Rete Biblioteche"
Provincia di Roma	03.04.2013	10.04.2016	Consigliere di amministrazione
Provincia di Roma	01.06.2010	02.04.2013	Direttore Dipartimento VIII "Servizi per la Cultura e Restauri" e Ufficio di Direzione "Beni, Servizi e Attività culturali"
Provincia di Roma	02.11.2066	31.05.2010	Dirigente Servizio 1 "Assistenza agli Organi Consiliari – Informazione e partecipazione" (già "Promozione, Informazione e Partecipazione") dell'Ufficio del Consiglio Provinciale
Comune di Viterbo	12.06.1999	01.11.2006	Funzionario – Capo Servizio Amministrativo Settore "Lavori Pubblici, Ambiente, Traffico, Viabilità e Trasporti"
Comune di Viterbo	02.11.1993	11.06.1999	Capo ufficio Amministrativo Settore "Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici"
Corriere di Viterbo	1992	1993	Redattore di cronaca

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

Data di conseguimento	Titolo
15.12.1988	Laurea in Giurisprudenza
20.07.1983	Maturità Liceo SCientifico

CAPACITA' LINGUISTICHE

Lingua Madre	Italiano
--------------	----------

Altre Lingue

	Ascolto	Parlato	Scritto
Inglese	B1	B1	B1

^{*} inserire autovalutazione

Livelli: A: Utente base - B: Utente intermedio - C: Utente avanzato

COMPETENZA DIGITALE

AUTOVALUTAZIONE

Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi	
В	С	В	A	A	

^{*} inserire autovalutazione

Livelli: A: Utente base - B: Utente intermedio - C: Utente avanzato

ALTRO (partecipazione a convegni e seminari, pubblicazioni, collaborazione a riviste, ecc., ed ogni altra informazione che il dirigente ritiene di dover pubblicare)

- Autore di 2 romanzi e coautore di 6 romanzi pubblicati dal 2012 al 2021 Componente di giurie premi letterari
- componente del Comitato Tecnico-Scientifico della Fondazione "Istituto Tecnico Superiore per le Tecnologie dell'Informazione e della Comunicazione Roberto Rossellini"
- inserito nell'elenco di esperti esterni per il conferimento di incarichi di partecipazione a commissioni di valutazione della Direzione Cultura e Politiche Giovanili della Regione Lazio nelle sezioni: valorizzazione del patrimonio culturale; servizi culturali; promozione del libro e della lettura

- docente di Tecnica di redazione dei provvedimenti e drafting amministrativo presso il Centro Luigi Pianciani nel "Corso su procedimento e provvedimento amministrativo" per i dipendenti della Provincia di Roma
- docente presso il Centro Luigi Pianciani nel "Corso riservato ai dipendenti assegnati agli uffici di supporto dei gruppi consiliari"
- project manager progetto "Centri Creatività e Innovazione" della Provincia di Roma in partnership con la Provincia di Catania e Meta group Srl
- iscritto nell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
- iscritto all'Ordine Nazionale dei Giornalisti, nell'Albo dell'Ordine Interregionale del Lazio e del Molise Elenco Pubblicisti
- Ufficiale di complemento Esercito Italiano

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Regolamento UE 679/2016.

Il sottoscritto, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, corrispondono a verità.

Roma, 01.03.2023 Valerio De Nardo